
KONTRATA' & KUSIITET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€rdn and; dhe

N.N.P " EBK"-Prizren, 1ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjetdr, jan€ paltuar te lidhin nj€ kontrate publike per pune e
shdnuara me posht€:

Ndertimi I rrjetit te ujesjellesit dhe infrastruktures percjellese ne fshatin Bresane-Lot l(faza 2)

me numdlidentifikues: 621-18-8302 -5-2-l( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2018-129-521

Neni 1 Ldnda

1.1 LCnda e kontratEs eshte ekzekutimi i punEve nE vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndertimi I rrjetit te ujesjellesit dhe infrastruktures percjellese ne f'shatin Bresane-Lotl(fma2) ), sipas
ofertes financiare origiinale te oliuar nga OE.
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Neni 2 Qmimi

2.lQrnimi total ipuneveduhetteiete: 33.341,50€;(tridhjetetremijetreqinclekutertlhjetenjeEuroepesedhjet
cent).

2.2 Qrnimi i permendur nd Nenin 2.1 mE sipel duhet t€ jetd e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontrates. Ai duhet te jete i prer'€ dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veqanta td kontratds.

Neni 3Rendi i pirparEsisd i dokumenteve tE kontrat€s

3.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta te Kontfates;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme tE Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
(e)
/n\r, evenolt)
(g)



3.2 Dokumentet e ndlyshme qd e perb€jnd kontratdn konsiderohet se shpiegojnd njdra tjetrdn; dhe nd raste td paqarldsisd ose
divergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td pdrpardsis€ n€ td cilin jane dhene md siper.

Neni 4 Komunikimet

4'1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qe kand te bejnd me kete Kontratd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga nj€ra and dhe
Kontrakuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t€ ddrgohen me poste,
faks, email ose t€ dordzohen pelsonalisht. Komunikimet pdr Autolitetin Kontraktues mund t€ adresohen Autor.itetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i em€ruar n€ Kushtet e Veganta td Kontr.at€s.

4.2 Nese personi q€ d€rgon komur.rikat€n kerkon vdrtetim t€ pranimit td saj, ai duhet ta thote kete nd komunikat€n e tij. Sa her€
qd ka af'at td fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet td kErkojd vErletim td pranimit t€ komunikatds s6 tij.
N€ t€ giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshme pdr td siguruar pranimin e komunikimit t6 tij.

4'3 Kudo nd kontratd parashikohet p€r dhdnien e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi, perveg n€se
specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete nd form€ td shkruar dhe lalet "njofton",
"v€rtetoj€", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, cerlifikatd ose vendim i

till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontlat€ eshte e pdrgatitur nd gjuhdn 21 ne tti origjinale, dy prej t€ cilave jan€ p6r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pdl Kontraktuesin.

P€r A utoritetin Kontraktues

PJESA II E KONTRATES

Neni l Pirkufizimet

KUSHTET E PIiRGJITHSHME

I l "Kontrati" do td thotd marrdveshje te lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig dshtd shdnuar nd formularin e kontrates
td ndnshkruar nga palOt, duke p€rfshird te gjitha shtojcat per ketd dhe td gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd t€.

I 2 "Pun6" konsiderohen te gjitha ato pune t€ cilat jane objekt i kontrates dhe td cilat Autoriteti Kontraktues kdrkon od t€ krvhen nca
kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restaurim, meremetim apo rr€nim ndertesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjeie
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Emri;

P.|6flta:

Ndnshk X Lt'622-
Data:
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Pdr Kontraktuesin
Emri:

Pozita:

NEnshkrimi: fr,

Data:

Vula:

z Gjuha do t€ jete gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit ne kete tender



te tyre.

1.3 "Kontraktuesi" dshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar nd formularin e kontrates, i cili (te cilet) dshte pale
nd kontratd dlie dshtd i obliguar td kryejd pundt sipas marrdveshjes dhe i cili do te marre shumen sipas marrdveshjes me konftate.

1.4 "Menaxheri i Projektit" dshtd njeriu i caktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili eshte p0rgjegjes per mbik€qyrjen e kryerjes se puneve dhe p€r t0 glitha hollesit€ duhet t'i raportoj€ Autoritetit Kontraktues

L5"Qmimi Kontratis" do t€ thot€ shuma qd i paguhet Kontralctuesit sipas marrdveshjes n0 formularin e kontratds.

L6 "Vendi i nd0ftimit" do t0 thot€ vendi i caktuar per kyerjen e puneve te kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria p€rfshire edhe ate pOr bartjen e pajisjeve, dhe mietet tjera q0 nevojiten pdr kryerjen e

pun0ve td kontraktuara qe duhet t€ b0hen sipas kontratds.

1.8 "Skicat" ndnkuptoind vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kontraktues pOr kryerjen e puneve td
kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e Pergiithshme te Kontates.

1.10 "K\aK" do td thot€ Kushtet e Vegantatd Konffates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktesojnd cili eshte ligji qe i percakton t0 giitha g0shdet q0 nukjan€ td mbuluara ne kontrate.

2.2Kontrata dhe td glitha konLunikimet e shkruara ndOrmjet palOve hartohen nd gjuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m ndse ka marr€veshje t€ shkruar permes te ciles Konhaktuesi e transferon kontratdn e vet ose njd pjese €
saj te nj0 pald e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontratdn ose nj€ pjesd td saj, ose
ndonje p€rfitim apo interes nga ajo, perveg ne kdto raste:

a) kur ka ngarkesO per pagese, n€ favor te bankier€ve t0 Kontraktuesit, te shumave q€ duhet t€ paguhen ose q€ do te behen borxh sipas
kontrates; ose

b) n€ rast te dh0nies se t6 &ejtgs s0 Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit per te kerkuar pagesEn nga ndonjO person tjet€r i detyruar nd rastet i

kur siguruesit e kanO shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta p€r pjesdn e ,

kontrates q0 tashm€ €shtd realizuar ose pdr pjesdn qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plot€sojnE lciteret e p€rshtatshmdrisd qd zbatohen pdr dhdnien e kontrates perveq ne raste kur
transferimi b6het n0 banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetdr financrar.

Neni 4 N0n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshtd valide vetdm ndse ka marrdveshie t0 shkruar permes se cilds Kontraktuesi ia beson realizimin e nj6 pjese tO kontrates se tij
njd pale te tret€.

4.2 Elementet e kontratds qd do t€ n€nkonhaktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen td ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dor6zimit te ofert6s. Ne rast te ndryshimit te n6nkontraktuesve gfate implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraklues. Autoriteti kontraktues do ta lajmdroid Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marr.ja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ldshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te giithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin k€rkesat e pershtatshmdris€.

4.3 Autoriteti kontraktues uuk njeh lidhje kontraktore ndOrrnjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megiithatd mund te siguroj, ku e konsideron si td
nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4.4 Kontraktuesi eshte pergjegiEs p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc6n e ndnkontraktuesve te vet si dhe tE agjent€ve ose t€ pun€suarve, ne te
ni€jtdn m€nyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Kontraktuesit, agjentdve te tij ose pundtor€ve t€ tij. Aprovimi i nenkontraktimit td
ndonjd pjese te kontrat€s ose aprovimi i n6nkontraktuesit nga ana e Menaxherit tE Projektit nuk e lfuon Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
kontrates

4.5 NEse ndnkontraktuesi ka man6 ndonje obligim te vazhduesh0m qd vazhdon per nje periudhe q€ e tejkalon atd te periudhes sd garancis€ ndn
kontrate ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qe i jep ndnkontraktuesi, Kontrakluesi duhet q€, nd gfarddo momenti pas skadimit t€
periudh€s sd garancisd, t'i transferoj€ menjdherE te Autoriteti kontraktues, me k€rkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e
obligimeve td tilla pdr kohdzgjatjen e garancisE sd skaduar.

Oblieimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 DhEniae dokumenteve

5.1 Ndse dshtd e nevojshme, brenda 30 ditdsh nga n€nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ Kontraktuesit, pa pagesd, nj6
kopje t€ skicave td pdrgatitura pdr realizimin e kontratds dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Kontraktuesi mund td
bleje kopje tjera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jand ne dispozicion. Pas leshimit t0 certifikat€s



p€rfuirdimtare, Kontralduesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5'2 Pdrveg n0se dshte e nevojshme p€r qEllime te kontratds, skicat, specifrkimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale tE trete nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoriLtiikontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qd inkorporojnd ato dokumente plotdsuese dhe
udhdzimet qejane te nevojshme pdr ekzekutim td mird t€ kontratds dhe p€r kompensim ddmi nga ndonje defekt te saj.

Neni 6 Qasja n0 vend punishte

6.1 Autoritetikonfaktues,n€koh€neduhurdhendpdrputhjemeecurineepunimeve,dotijapqasjedheaksesKontraktuesitnevendpunishte,
nd pdrputhje me programin o zbatimit te detyave td p€rcaktuara ne keto Kushte t€ pdrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit. duhet td mirdmbaje gdo objekt t0 vendosur nd dispozicion te tij ne $endje te mir€, dhe duhet, ngse
k0rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthei ato nd gjendjen e tyre origlinale pas pdrfundimit td kontratdi.

6.3 Kontraktuesi nuk do td ket€ t€ drejtd td ndonjd pagese pdrp€rmirdsimet qd rezultojnc nga puna e lcyer me iniciativdn e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rrequlloret vendore

7.1 Kontraktuesi rnund te kerkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues p6r marrjen e kopjeve t6 ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdherate apo ligiet anesore td Republik€s se Kosov0s td cilat mund t€ ndikojnd te Kontraktuesi gjatd rializimit t€ obligimeve td tij me
kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmdn e kdrkuar Konhaktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7.2 Ne baze td dispozitave t€ ligleve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjitha perpjekjet e nevojshme p€r t6
lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gtritha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pdrfshird lejen e pun€s dh" 1".1.t e qendrimit, per
personelin, sh€rbimet e t€ cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit pdr familjet e tyie.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8'l Kontraktuesi duhet td veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse Kontraktuesi konsideron se kdrkesa e njd
urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit te kontrat€s, ai, duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje td kontratds, do ta njoftojO autoritetin
kontraktues pdr k€to duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t0 pezullohet
pdr shkak E ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veprojd sipas tO giitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi nd Republikdn e Kosoves dhe do t€ siguroj€
qd personeli i tij, te afermit e tlre, dhe punetoret vendold td tij gtithashtu t'i respektojne dhe te veprojn€ sipas kotyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e man]a lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale. P€rveg ne rastet
kur kjo eshte e nevo.ishme pOr qdllime td ekzekutimit td kontratds, ai nuk do te publikoje ose shpalose asnj€ detaj t€ kontratds pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Ndse Kontraktuesi eshte grup, p€rb€rja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pOlqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se punet do td fillojne dhe te pdrfundojnd brenda afatit te caktuar rend dakord nd programin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qe te giitha pundt qd ailajo do te bejd, si dhe riparimin e defekteve gjatd realizimit td punirneve do td bdhen ne
koh€ dhe ne pOrputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p€r m€ tepdr me shkall6n e afteiise dhe zellit, e cila do te
pritet nga nj€ kontraktues i aftd dhe rne pdrvojO q€ ka nderrnarr pund t€ ngjashme.

8 7 Kontraktuesi do t€ siguroj pdr cilOsind e punes dhe pdr cildsind e materialeve dhe cildsisd profesionale t€ punonjdsve qd jang p6rdorur pdr
realizimin e pun€ve tC kontraktuara.

8.8 Kontrakluesi duhet td siguroi zon€n e nddrtimit menjdherd pas fillimit t€ punds p6r arsyet e meposhtme:

a. ne qoft€ se p€r kyerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme, vinga, kamion€ t€ llojeve td ndryshme, skela
te larta, etj do t€ p6rdoren dhe
b. n0 mdnyr€ qe te mos domtoje kalimtaret e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do tdjet€ pOrgjegies pdr sigurin€ e te giitha aktiviteteve n0 vend punrm.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pun€soj personel kyg dhe t€ pdrdor pajisje td identifikuara nd tender e tij, p€r td kryer pun€ ose personel tjetdr dhe
pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do td aprovoj 9do zdvend€sim tE propozuar t€ personelii kyg dheiajisjeve
vetem nese kualihkimet e tyre p€rkat€se, ose karakteristikatjand nd thelb td bmabarta ose me te mire se ato te proporuara gfate tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

l0.l Kontraktuesi do td, jo md von6 se dita e n€nshkrimit td kontratOs, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p6r ekzekutim t0 plote dhe t6
mire td kontratds' Shuma e siguris€ do td sakt€sohet n€ KVK. Siguria e ekzek-utimit do td ndalet nga pagesa e Autoiitetit kontraktues pdr gfarddo
humbjeje qe eshtd pasojd e mosekzekutimit td plotd dhe t0 duhur t€ obligimeve kontraktore nga ani e Kontraktuesit

10.2 Sigurimi do td vazhdoj td mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit te Certifikatds si Pranimit te Perkohshem.



10.3 Siguria e ekzekutimit td kontrates do t€jetd n€ formdn e dh€nd'd pjesdn IV te kontrates

Neni 11 Pirgiegiisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
ll'l Nga data e fillimit e deri sa td ldshohet certifikata-e Konigjimit td Defekteve,. neziqete,lendimeve personale, vdekja, dhe humbja oseddmtimi i pronds (porfshird, pa kufizim, Pundt, Impiantet, Materialit, 

".. 
t*;;ijl;d neziqet e Kontraktuesit dhe pron€s sd afert.

ll'2 Kontraktuesi duhet tE siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n0 fund td periudhds ga.rantuese t6 defeLleve nd shumat epdrcaktuara nd KVK pdr ngiarjet e m€poshime te ci-lat jan6 per shkakie rr.riq.u.ie rontraktuesit:

Puneve, lmpianteve dhe Materialeve;
Pajisjeve;

(c) humbje ose demtim i prones (pdrveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn; dhe(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tii.
I I '3 Kontraktuesi brenda I 5 dit€ve pas ncnshkrirnit te konftates duhet t'i ddrgojd Autoritetit Kontraktues policen dhe cerlifikat.n p.r sigurim qeka pdr qdllin kompensimin e nevojsidm pdr t0 siguruar humbjen apo oe-.t 

-r-p3ru*u

I l'4 Nd qofte se kontraktuesi nuk ofron njd sigurim td till€ at€herd kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do td pdrjashtohet ngapjesdurarrja n€ aktivitetet e prokurimit p6i.1o nie pat se njd vit.
I l'5 se ekzistojnd arsye t€ mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e af'atit te ofrimit te certifikatos mbi sigurim, Autoriteti Kontrakuesmund afatin e caktuar pdr dordzimin e certifikatds mui sigilrimin ose te eliminoje sigurimin dhe te zbrese gmimin e shp€rblimit ngafitimi uesit.

Neni 12 programi

I kohds s KVK' ko'traktuesi do t' Menaxherit.td program pdr miratim. programi do tep paku me n se si Kontraktuesi propo tir-in. puneu., qe k€rkohet pdr dordzim dhe miratim tev metodat e do ti zbatoje, dhe afatin ."ifi" uf,fi"it"t t
r me tep€r k€rkon modifikime ne programin €r G puneve t0 kontraktuara, kontraktuesi duhettt#ff ,'tt kthej€ prap€ Menaxherit td proj i do ie azhumoj programin n€ irt.-"i.:" -e

l2'3 Pdr gdo pakdnaqdsi apo mosmarreveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ siguroje argument me shkim Menaxheritte Projektit.

l2'4 Pataqitja e programit td menaxheri i pr loj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesrtsipas puneve td kontraktuara' nd programin rezultoje nd ndonjd pagesd shtes€ perkontraktuesin, ndse kjo ka ndo traktuesit eiate

(a) humbje ose ddmtim
(b) humbje ose ddmtim

Neni 13 Siguria nE vend punishte

Neni 15 Tatimi

13'l Kontraktuesi do td ketd td drejten t€ ndaloj qasjen nd.vend-punishte pdr gdo person i cili nuk dsht€ i pdrfshir€ nd zbatimin e kontratds, meperjashtim te personave td autorizuar nga Autoriteii kontraktues.

13 td si d-punishte giate gjithc periudhds s€ ekzekutimit dhe do tejete p€rgfegids per te mand hapat ene te sv eve te Autoritetit Kontraktues dhe pal€ve td treta, pdrie iui-auru* gdo humbje ose aksident icil ng e

13.3 Kontraktuesi do te mane te drglegidsind e tij dhe meinstalimet ekzistuese mbrohen, ru p€rgfegies pdr sigurimin,
dhe pajisjet e siguris€ te cilatjan€ td detyrave ose qe me ars

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

l4'l Kontraktuesi do te siguroj€ qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojne ddme, ose pengojn€ trafikun nd, lidhjet e komunikimit t0 tilla sinugdt' hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, nd veganti, do td mard p.t^vrrr tlnrimet ne peshd kur zgjedh m:g6t dhe automjetet.
14.2 Qdo masO te vegantd td cildn Kontraktuesi e ko
apo pdr td pdrforcuar pjesdt e rrugeve, urave, do t6
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoje Autor
Riparimet e demit te shkaktuara nd ruge, ura nga tra

l5' l Kontraktuesi eshtd pergiegies per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pdrputhje me Ligiin e Republikcs se Kosov€s.
l5'2 T0 gfitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejand pdrfshiro nd gmimin e kontraktuar.
15'3 Menaxheri i Proiektit do.t€.harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngride te tatimeve dhe detyrimeve doganore brendadat€s prej 28 ditdsh para dorOzimit td tenderii dhe datds sd fundit te vertetimit oferiundimit te puneve.
l5'4 Menaxheri i ProjeL:tit nuk do td lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar p6r shkak t€ ngritjes sd tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimevedoganore nd qoftd se kjo ka ndodhrr glitd toner sa ka qene nd vonesd kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve



ose ddmtimi i Pundve ose Materialeve qc do td perfshihen n€ pundt ne mes te Dates se fillimit dhe n€ fund t€ periudhds s0Def'ekteve do t€ rregullohet'ga Kontraktuesi td koston . r<ont ur.tu.rit nese trumu;a os. ie ,,ii*i'r,na nga aktet ose mosveprimerit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni t7 Fillimi i punEve

Neni 18 Zglatja e periudhis s6 ekzekutimit

Neni 19 D€met e likuiduara

e likuiduara Autoritetit 
cekur n€Pdrfundimit. Shuma to duher t€ 

P€rfundimit
ddmet e rikuiduara nga it. pagesa f"?i,[ffi

l9'2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar td drejtdn e vleres'raksimale nd baze te nenit l9.r ai mundet, pasi ta nlo*ojd Kontraktuesin:(a) konfiskojd garancin€ e realizimit; dhe / ose

(b) te nddryrese kontratdn; dhe

(c) te hyje n0 nje kontratd me nj€ pald rc trete ne koston e Kontraktuesit pdr ofrimin e bilancit td punimeve.

Materialet dhe mjesht6rit6
Neni 20 Regiish'i i punis

Neni 21 Origiina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

I 7. I Kontraktuesi do t6 frlloj pun€t brenda afatit kohor td specifikuar nd KVK.
17 2 Kontraktuesi do td nddrtoj dhe instaloj Pun0t nd pajtim me Specifikimet dhe vizatimet dhe p'n€t do td kryhen nd pajtim me proqramin e
dorozuar nga Kontrakruesi- i perditesuarui"-.1*imi'; Menaxhlrit i$r*Lt;, Ane ao te plotdsoj ato brenda afatit kohor td specifikuar ne
KVK.

2l ' I Pundt' komponentdt dhe materialet do td iend nd perputhje. me specifikimet, vizatimet, sondazhet, moderet, mostrat, stru*urat dhe kdrkesat
tlera nd ko'trate dhe do td mbahen ne dispozicionie illiit"tii r.""i.ffi;;;:+lljine ioentifikimi giate giithe periudh.s s0 realizimit.21.2
ti re jend objekt i nje kerk

spec dhe vendin ku do t et

autoriteti kontraktues e

l8'l Kontraktuesi mund te kdrkoje z$atje te periudh€s se ekzekutimit ndse realizimi i kontratds s€ tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, perndonjdren nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plot€so;d obligimet e veta sipas kontratds;
b) Forca nadhore t€ perkufizuara si n6 Nenin 3g;

pasi ka kupt ete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmdroj r q€llim td bejdperiudh€s se cil€n_.ai konside."; ;; k;;J;.;te afr., i tjeter nd€rm.Jettoritetit Kon 30 ditesh i .;"p autorit"tli io,rt.utru". qe td mund te

I
p te detajeve sipas Nenit l8'2 Autoriteti Kontraktues_do ti lejoje me shkrim Kontraktuesit kdtd zgiatie ted atsyetohet' ose ne menyre prospektive ose rehospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qe nuk i 6shte

At;Ji:;il'ff#ffi lfi:ffiH: kur parashikohet ndrvshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nsa ana e Kontraktuesit, i c1i do td mbaie

shi, ordt e,pun€s, numrin dhe llojin e punetordve t€ pundsuar n0 vend_o nd giendje pune, testet e kryera n€ vend, mostrat. ierg"*q ,,-.rf,unu,

il€sore t0 pun6s sd b€rd dhe fumizimet e dor.zuara dhe td p€rdorura, tellogaritien e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20'3 sipas kdrkesds' Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Ko'traktues me informacionin e duhur pdr t€ mbajtur reglistrin e punes ne menvrene duhur.



21.3 Edhe nesejan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te pOrfshihen ne pune ose ne prodhimin e komponenteve, ato mund te
refuzohen dhe duhet t0 z€vendOsohen menjdher€ nga Kontraktuesi ndse ndonj0 kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund
t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i pdrmirdsojd materialet dhe artikujt qd jand refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do td pranohen pdr

inkorporim nd pune vetem nese jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ em6roj "Menaxherin e Projektit", te cekur nd KVK, i cili do te jeG pergjegies p€r mbik€qyrjen e ekzekutimit te

puneve gjatd tdrd koh€s, duke filluar qE nga dita e pmd e fillimit te pun€ve e deri n€ skadimin e periudh€s garantuese t€ defekteve dhe pdr

raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qelrlimi i mbikeqrjes eshte te kontrollojd cildsin€ e pundve dhe cildsin€ e materialeve td pdrdorura n€ pajtim me specifikimet teknike tC

rdna dakord.

22.3 Kontraktuesi do td siguroje qd komponent€t dhe materialet te dorOzohen n€ koh€ nd vend pdr ti lejuar autoritetit kontraktues qe td vazhdoje

me pranimin e komponent€ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerEsuar plot€sisht veshtiresite q€ mund t'i hasd n€ k€te aspekt,

dhe nuk do ti lejohet qd te paraqese ndonj6 arsye p€r vonesd n€ pdrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t€ inspektoje, kontrolloj€, mase dhe testoje komponentet,

materiaLet, dhe mjeshterine, dhe t0 kontrolloje progresin e p€rgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ gfar6do aftikulli qe pergatitet, fabrikohet ose

prodhohet pdr ofrimin e sipas kontratds, ne menyrd qd tE pdrcal(ojd nOse komponentdt, materialet dhe mjeshteria kan€ cildsind dhe sasind e

kdrkuar. Kjo do te bdhet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose nd vend-punishte ose n€ ndonj€ vend tjetdr, sig mund t€ specifikohet
n€ kontratd.

22.5 Ndse komponentet dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do te miratojd ceftifikimin e

procedurEs lidhur me kdt€.

22.6 Nose Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pOr rezultatet e testit, secili do td jape nj€ deklarate pdr pik0pamjet e tij ndaj

detrit brenda 15 ditove pas ngritjes se rnosmandveshjes sd till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund td kdrkojnd qe keto teste te

perseriten ne te njejtat kushte dhe nethana, ose nese ndonjdra pa10 kdrkon, nga njE ekspert qe zgjidhet me pdlqimin e pErbashkdt. Td glitha

raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj€ rezultatet e keryre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet
e ri-testimit do td jend p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikdpamja e G cilit ddshmohet se €shtd gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm0rim i hershdm

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit,
edhe nd specifikim gjat€ kryerjes s€ punOve duke ia tdrhequr verejtjen se ato

23.2 Ndse Menaxheri i Projektit vdren ekzistirnin e disa gabimeve apo l€s

evitoj menj0her€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se palot ne kontrate vlerdsojnd se ndOnimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme p€r shkak te gabimeve te tilla ose te
pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontratds, atdherd Menaxheri i Projektit n€ bashk€punim me autoritetr'n kontraktues
do te konigjojn€ dhe kompensojnd situatdn sipas Ligjit te Prokurimin Publi

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.7 Pagesal do td b€hen nO Euro.

24.2Pagesat do td rregullohen p6r zbritje pdr pagesat paradhdnie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t0 paguaj Kontraktuesit shum€n e

certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. Ndse Autoriteti Kontraktues bOn njd pagesd me vones€,

Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pages0 me vones€ nd pages€n e ardhshme. Interesi do t0 llogaritet nga data nd t€ cilEn pagesa duhet td
ishte bere, deri nd datdn kur pagesa 0sht€ b€rd me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi n€ sektorin e nd€rtimit.

243 Artikujt e Pun€ve pdr td cilat nuk dshtd dhdn€ nomd apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do td konsiderohen td

mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n0 Kontratd.

24.4Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do td bdhen n€ llogarin0 bankare td dhdnd n€ Pjesdn V, Identifikimi
Financiar, i kdsaj kontrate qd e plotdson Kontraktuesi. I njdjti formular, qd i bashkdngiitet kdrkesds pdr pagesd, duhet td pdrdoret pdr t'i
rapofiuar ndryshimet nd llogarin€ bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Para lloga ria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet td pdrmbajn€ pajisje p€r nddrtim, instalim, testim, dhe punOn e komisioneve qe duhet td kyhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pOrdoret pdr t€ llogaritur gmimin e konhatds. Kontraktuesi do td paguhet pdr sasind e punds se kryer
ne normen e Paramas€s dhe Parallogarisd pdr gdo artikull.

25.2 Ne rast te kontrates paushalld, P0rshkrimi i Aktivitetit duhet td pdrmbaj aktivitetet me gmim pOr pundt e kryera nga ana e Kontraktuesit.
P0rshkrimi i Aktivitetit perdoret pdr monitorim dhe kontroll t0 kryerjes s0 aktiviteteve nd bazd td td cilave Kontraktuesi do td paguhet. Ndse



pagesa per Materiale nd vend punim do td bOhet ve9 e veg, Kontraktuesi do td tregoj shpdrndarjen e Materialeve n0 vend punim vegnlas nePdrshkrirnin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

Neni 27 Mbajtja e Parasi

26'1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagesd paradhdnie Kontraktuesit t6 shumave te percalduara ne KVK nga data e caktuar nd KVK kunddrdispozitds nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni te pakusntezuar Bankar nd njd formd t€ pranueshme p€r Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valutet€ barabarte me parapagim' Garancia do t€ mbetet nd fuqi deri sa te beh;i p;;;ru .'pure, por shuma e garancise duhet t€ reduktohet ne menyreprogresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. lnteresi nuk do td paguheip Er parapagrm.

26 2 Kontralduesi do t0 perdorin parapagimin vetdm pdr td paguar Paiisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera td nevojshme posag€risht perkyerjen e pundve' Kontraktuesi duhet !e dcshmoj se pagesa p*uanet" erhte pdrdorur ne kete menlre me fumizim te kopjeve t€ faturave osedokumenteve td dera p€r Menaxherin e projekti

26'3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe p6r shkak td Kontraktuesit, pas orarit t€ pdrqindjeve tdpdrfunduar t0 Pundve n€ baze t6 pageses

27 1 Shuma, e specifikuar nd KVK,-do t€ ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri n€ pdrfundim e t€rd t0 pundve. Kjo shume ne asnj6 rast nukdo te tej kaloj I 07o e vlerds totale te kontratds origiinaie. Kontralduesi mund td zevendosoj parate e mbajtura me larancion bankar ,.me k€rkes.,,.

27'2 Shurna e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates sd llogarisd pgrfrurdimtare tdreferuar nd Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pagesds

28'l Kontraktuesi do t'i dordzoj0 Menaxherit td projektit raportet mujore t0 gmimeve td vler6suara td pundve td p€rfunduara me minus shumenkumulative td veftetuar md pare.

28'2 Menaxheri i Pro-iektit do ta kontrollojo pundn e kryer t€ kontraktuesit per te vertetuar cilesine e punes dhe v€rteton shum€n qd duhet t,ipaguhet kontraktuesit.

28.-l Vlera e punds se lsyer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i projektit

28.4 Ylera e pun€s se pdrfunduar pdrfshin:
a N€ rastin e Kontrates sd Paramasds dhe Parallogaris€, vler0n e sasisd sd pun€s nd Paramasd dhe parallogari qe dshte pdrfunduar;

ose

b Ne rast td kontratds paushall€, vlera e punOs sd ekzekutuar do te perbej vlerdn e aktiviteteve t€ pdrfunduara nd pdrshkrimin e
AKIIVlTEIIT.

28.5 Vlera e pun€s sd pdrfunduar pdrfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogaritja pirfundimtare

29.1 Kontrak
te deklarat.s ojd tek Menaxheri i Projektit nje draft

bashl<u me t€ sd bdrd n€ p€rputhje me kontraten, sd

pergatis deklaratdn e llogaris€ pdrf'undimtare. ne menlre q€ Menaxheri i Projektit te

29 '2 Br.enda 30 diteve pas pranimit te draft-deklaratds se llogarisd p€rfundimtare dhe te giithe informacionit td k€rkuar ne mdnyre t€ arsyeshmeper verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do td pdrgatisd dellaratgn e llogarise pdrfundimtare, e cila pdrcakton:

a) la sipas opinionit te t heb) mit te shumave te p Kontraktues dhe i te glitha shumave te cilat i takojnd Autoritetitllo as kontrat€s, bilanci, tek Kontraktuesi, ose iga Kontraktuesi tek Autoriteii Kontraklues,sig rasti.

2

. deklarat€n e llogaris€. riteti kontraktues osep
p e vlerds s0 plot€ dhe

ojektit.

Neni 30 Shkaqet pir kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd njd pjese td vend ndertimit data e posedimit e specifikuar n€ KVK.



(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhdn0 llogari pdr k0td, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhdzimet e dul-rura pdr kryerjen e pun€ve t€ kontraktuara nd afatin e caktuar si nd kontratC.
(c) Menaxheri i Projektit urdheron kontraktuesin qe t'i zbulojd ose kyej€ testet ne punen perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka
pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnd vones€ apo shpenzime shtesd pgr
Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet ne I€shimin e vertetimit p€r p€rmbushje td kontratds.
(g) Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te pmdve t€ kontraktuara td cilat pengesa nuk jan€ pdr shkak te
joprofesionalizmit td Kontraktuesit.

30.2 Ndse nje ngiarje e til10 ndodh, atdher€ Qmimi i Kontrat0s do td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PIIRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pirgiithshme

31.1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim t€ pranimit td p€rkohshdm ose final do td b€het nd prani td Kontralctuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do td jetd pengesd p€r verifikimin me kusht q€ Kontraktuesi te jete informuar prej td pakten 30 dit€ve para datds sd
verifikimit.

Neni 32 Testet pdr pirfundimin

32.1 Pundt nuk do t0 pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t0 Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet td
njoftoje Autoritetin Kontraktues pdr dat€n nd td cildn verifikimi dhe testet td tilla mund td fillojne.

32.2Pundt te cilat nuk plot€sojnd kushtet e kontratds, duhet, ndse kdrkohet. te shkaterrohen dhe rind€rtohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kOrkesds sd Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do td behet pas njoftimit td duhur nd shpenzime td Konhaktuesit, me urdhdr t6
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pirkohshdm

33. I Punimet do tE merren pdrsip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ kend kaluar nd mdnyrE t€ kdnaqshme testet per pranim dhe te jete ldshuar,
ose konsiderohet tejete ldshuar, njE certifikati e pranimit tE pirkohshdm.

33.2 Kontraktuesi mund td aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikat€ t€ pranimit td pcrkohshdm jo md herdt se l5 dite
para se pundt, sipas mendimit te Kontralctuesit, te jene te gatshme p0r pranim td pdrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas
pranimit te aplikacionit te Kontraktuesit ose:

a) t'i ldshojd kontraktuesit certifikatdn e pranimit td pdrkohsh€m me njd kopje p€r Autoritetin kontraktues duke th€n€, n6se kjo €sht€
e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveq tjerash, edhe dat€n nd t€ cilen sipas mendimit te tij jane pdrfunduar punet ne pajtim me
kontrat€n dhe jane te gatshme p€r pranim t€ pdrkohshem; ose

b) tE refuzojd aplikacionin, duke i dh€n€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit te tij i kerkon nga
Kontraktuesi pdr ta l€shuar certifikatdn.

33.3 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ ldshoj€ certifikatdn e pranimit td p€rkohshdm ose td refuzojd fumizimet brenda njd periudhe
prej 30 ditdsh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikat€n nd diten e fundit td asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te p€rkohshdm td pundve, Kontralduesi i gmonton dhe i heq shukturat e pOrkohshme dhe materialet q0 nuk kdrkohen md pdr
perdorim pOrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do td heqd ndonj0 mbeturine apo pengese dhe do td bejd ndonje ndryshim te gjendjes
sO vendit td pranimit sig kdrkohen ne kontratd.

Neni 34 Pdrgjegjdsia mbi Defektet

34, I Kontraktuesi do td iete p€rgiegids pOr mdnjanimin e defekteve, ose demeve, nd ndonj0 pjes€ te puneve te cilat mund td shfaqen apo shfaqen
gjatd periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve te dgmtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprirn apo nrosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhds se defekteve.

342 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta pdrmir€soj€ defektin ose d€min sa md shpejt te jetd e mundur. Periudha mbi pdrgiegiesine e
defekteve per te giitha zdvenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zevenddsimi ose rinovimi gsht€ bdrd pdr k6naq€sing L mUiteqyresit.
N€se kontrata munddson pranim te pjesshem, periudha e defekteve do t0 vazhdohet vetem per at€ pjes€ t€ punimeve e cila eshte ndikuar nga
nddnimi apo rinovim.

34.3 N0se shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonjd d€m gjate periudhds sd pdrmendur, autoriteti kontraktues ose menaxhsri i projektit do ta
njoftojnd Kontraktuesin. N€se Kontraktuesi nuk arrin t0 konigjoj njd defekt ose njd d€m brenda afatit kohor t€ pgrcaktuar ng njoiiim, autoriteti
kontraktues mund t6:

a) te kyeje vet€ pune, ose td pun€sojd dikd tjeter per kyerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, nd td cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy;
ose



b) td nderpres€ kontaten.

34.4 Nd raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ anihet menj€herd ose, pasi 6shte arritur, nuk €shto nC gjendje qe td maffe masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund td kyejrrd pundn nd kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraklues ose
Menaxheri i projektit duhet t€ informojd sa md shpejt qd te jetd e mundur Kontraktuesin pdr veprimin e marre.

34.5 Periudha e p€rgiegj€sis€ se defekteve do td parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. N€se kohdzgjatja e periudhes sd pergjegj€sisd se
defekteve nuk esht€ e specifikuar, ajo do te jetd 365 dite. Periudha e Pergjegjesisd se defekteve do te filloj€ nE dat€n e pranimit t0 perkohshem.

Neni35 Pranimi p0rfundimtar

35.1 Pas skadimit t0 periudhds s€ garancisd ose, ne rastet kur ka md teper se njd periudhO, pas skadimit te periudhds s€ fundit, dhe atdherd kur
te jenO zgiidhur te giitha defektet apo dOmet, autoriteti kontraktues do t'i ldshoje Kontraktuesit nje certifikat0 t0 pranimit p€rfundimtar, me
nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn ne td cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontratds dhe nd menyre te tille
qd autoriteti kontraktues td jetO i kdnaqur. Certifikata pdrfundimtare e pranimit do t0 l0shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga
skadimi i periudhes sd garancisd ose tnenjdherd pasi riparimet eventuale q€jand k0rkuar sipas Nenit 34 tejene pdrfunduar n0 m€nyrd te tilld qe
te jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do t€ konsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa td jet€ ndnshkruar cerlifikata pdrfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e njd kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa mand parasysh l€shimin e certifftatds pOrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detyruar pdr plotdsimin e
obligimeve qd dalin sipas kontratds para ldshimit te certifikatds pdrfundimtare t€ pranimit dhe td cilat kand mbetur td parealizuara n€ kohdn kur
ldshohet certifikata pOrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve td tilla do t€ p€rcaktohen duke iu referuar dispozitave td kontrat€s.

Shkelja e kontrates dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkele kontraten nOse nuk anin te shlyej€ ndonje nga obligimet e veta me kontrato.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do td ketd te drejte per keto kompensime:

a) d6met: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratOs.

36.3 Pdrveg masave t€ sipdrpdrmendura, mund t€ jepen dOmshp€rblime. Ato mund te jene:

a) ddme te p€rgjithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne ngazbalimi i masave t0 parapara ne kete nen do t0 zbatohen duke u zbritur nga
shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila. ose me pagesd nga srguna

Neni 37 Shk€putja e kontratEs

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontrat€n n€ qoftO se pala tjet€r shkakton nje shkelje themelore t0 Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrat0s do t€ perfshijnd, por nuk do td kufizohet n0:

a. Kontraktuesi nddrprend punen p6r 15 dit€ rresht pa qen€ e pdrfshir€ kjo nddrprerje nd programin e punes si dhe pa autorizim te menaxherit te
projektit;
b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar td nd€rpresd apo pezulloj€ aktivitetin e pundve td kontraktuara per me
shumd se 15 dite pune; ose man€veshjet e arritura mbi pagesat per shkak t€ kontraktuesit pdr kosto te vonesds;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nd likuidim tjetdr nga rinddrtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh nga data e certifikat€s se Menaxherit te
Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshtd shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditdve
t0 percaktuara nga ana e Menaxherit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet nd p€rmbushjen e kontrates pdr numrin e diteve pdr te ciJat shuma minimale e demeve td likuiduara mund te paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese ben shkelje td kontrat0s per raste tE tjera nga ato te parapara me Nenin 3'1 .2,Menay$eri i Projektit do td
vleresojd ndse shkelja materiale e konhat€s paraqetbazd p6r shkdputje td kontratds.

37.4 Ndse pOr shkak te fajit td palds sd tretd kijohen nethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pdrmbushjen e detyrimeve td kontratEs,
Menaxheri I Projektit me pOlqimin e Kontraktuesi do t0 pdrfundoj vazhdimdsind e p€rmbushjes sd pundve sa me pare qd 0shtd e mundur.
Menaxheri i Projektit do rc bejd vlerdsimin e pun€s sO kryer pjesdrisht, do t0 kdrkojO nga kontraktuesi td largohet ngazona e punes dhe ta lene
atd nd njO glendje t€ mir€. Menaxheri i Projektit duhet t0 paguaj€ lcontraktuesin per punet e kryera deri nd momentin e marrjes sd njoftimit me
shkrim pdr nddrprerje.



37.5 Nd qofte se kontrata shkdputet, Kontraktuesi do td nd€rpres punOn menjOherd, do te siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda

l5 dit0ve nga p€rfundimi i periudhds se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 ,,Force Madhore" siq pdrdoret ketu mendohet n€ gnegullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat, eksplodimet, termeti, zjarret,

vdrshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e pal0ve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit te paleve

kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qd percakton Forcen Madhore dhe kjo i ben te pamundur pundmarr€sit kryerjen e obligimeve dhe

pgrgegjesive t€ parapara mi kontiate, punemanesi sa m0 shpejte qe €shte e mundur duhet t'i siguroje punOdhOnOsit nj€ deklarate me shkrim me

td dh€nat e plota lidhur me ngiarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe peryiegiesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td anihet niveli i munddsisd objektive s€ pdrmbushjes sd t}'re.

ii. Gjatg pezullimit dhe n€ lidhje me pundt e pezulluara, td giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit td

personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngiashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesgmbedhjete 15 dite, duke llogarite nga dita e ngiaries q€ pdrcakton Forc0n Madhore, Menaxheri i Projektit nd bashkdpunim

me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€soid td giitha pun6t e pdrfunduara n€ mdnyr€ qo Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

iv. Afati per pdrmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi td detlrimeve te kontrates mund t€ zgiatet edhe pdr nj€ periudhd per aq sa ka

zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qofte se kontraktuesi pgr njd koh€ te giate eshte bdro i pa afte, per shkak te Forcds Madhore, per t'i kryer obligimet dhe pergjeglesitE e

paraparame kontratd, Autorititi Kontraktues brenda shtat€ 7 dito mund ta njolloj€ me shkrim kontraktuesin p€r nddrprerjen e kontratds'

Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ kontratEs

39.1 Ndse n Projektues do t en

mbi vler€s I avans q€ janO se

l€shimit to e ' Ddmet shtes€ do

td aplikohen. N€se shuma totale e borxhit t0 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pages€ si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jetd

obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata nddrpritet per shkak te interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazd td kontrat€s nga Autoriteti Kontraldues,

Menaxheri i Projektit do te le;hoj njd certifikate p€r vlerdn e punes se bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme td heqies sd Pajisjeve,

riatdhesimin e personelit td Kontraktuesit i punesuar vetem per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e Puneve dhe

pagesat ne avans t0 marra deri n€ dat€n e certifikatds.

Neni 40 Prona

40. I Te gjittra materialet dhe pajisjet e nd€rtimit nd vend punim, Impiantet, Punet e Pdrkohshme, dhe Pun€t do t0 konsiderohen t€ jen€ prond e

Autoritetit Kontraktues nese Konhata nddrpritet per slikak te gabimit te Kontrakluesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

4l.l Ne qoft€ se pamund€sohet p€rmbushja e kontrates nga shp€rthimi i luftds apo ndonj€ rasti tjeterjashte kontrollit te Autoritetit Kontraklues

ose Kontraktuesit, Menaxheri I irojektit do t€ vdrtetoj keie. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t€ nderpres punen sa m€ shpejt qd

6sht€ e mundur pas pranimit t6 kdtij vgrtetimi dhe do t€ paguhet p€r pun6t e kyera para pranimit te tij dhe per punet e kryera me pas pdr t€ cilat

dshte arritur marreveshje.

Neni 42

Zgjidhja e mosmarrdveshieve

Zgjidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

42.1 Patetdo t'i bejne te giitha perpjekjet per td zgjidhur ne menyre miqdsore rc gjitha mosmarr€veshjet qd mund t€ ndodhin nddrmjet tyre. Sapo

t€ shfaqet ndonjd mosmarr€veshje, Pal€t do ta lajm€rojnd njdra tjetr6n me shkrim pdr pozitdn e tyre ne mosmarrdveshje dhe pEr ndonje zgjidhje

qd ata konsiderojnd se eshte e mundshme. Ndse cilado Pal6 e sheh td dobislme, palet do t€ takohen dhe td mundohen ta zgiidhin

mosmarrdveshjen. Pala do t€ i pergjigjet kdrkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale q€jepet pdr arritjen

e kesaj zgjidhjeje do td jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurds. Ndse p€rpjekja per td arritur zgiidhje miqdsore d€shton ose nese Pala ddshton td

pergjigiet me kohe ndaj kdrkesave p6r zgjidhje, te dyja palet do td jend t€ lira td vazhdojnd nd fazdn e ardhshme td procedurds sd zgjidhjes sE

mosmardveshjes duke e lajmdruar letr€n.

42.2 N€se procedura e zgiid{es miq€sore te mosmatreveshjes dOshton, pal€t mund td merren vesh t€ pdrpiqen td pajtohen pdrmes institucionit td

specifikuar nd KVK. Nese nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit td procedur€s s€ pajtimit, secila pal€ do td ket6 td dreitd td

vazhdojd ne fazdn e atdhshme td procedurds s€ zgiidhjes s€ mosmarr€veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedurE giyqOsore

43.1 Ngse nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miqdsore per zglidhje te mosmareveshjes, secila pa1€ mund t€

kerkoj6:

a) ose vendim nga gjyqi;



b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

43.2PaJa nOnshkrimit te kontlates palOt duhet te vendosin per m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata apo arbifimi

PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VEQANTA
KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd qd ka njd konflikt, dispozitat k6tu do td mbizotdrojnd mbi ato t€
KPK.

ik:,ia :tiias:,neii,,;jai.r,:fla.shint Ei a.:/e,,@ bng!; ..ia.,KpK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrat€s

Amandarnentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds nd KpK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i zbatuesh€m
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jand n€ fuqi do t€ zbatohen pdr td gjitha
gdshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do tejetd gjykata pdrkat€se nd Prishtind.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
10 1 Shume e siguris€ sd ekzekutimit eshte nuk kerkohet

Ptirgiegj€sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

lt.2 Shuma minimale e sigurimit do t6 jetd:

(a) Pdr humbje ose d€mtim td Pundve, Impianteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose ddmtim i pron€s (p€rveg pundve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

Kontraten 2.500 €
(d) derntim personal ose vdekje:

(i) te pundtordve t€ Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t€ personave te tjerd:i5.000 €

Proglami t2.1
Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim Programin p€r pundt

brenda 3 dit€ve nga data e N€nshkimit t€ kontratds.

t2.2
Periudha p€r Programin e azhumuar €shtd dite

Fillimi i pun€ve 171

Data e fillimit do td jete prej 20.11.2018
17.2

Data e pdrfundimit e t€ giitha Pun€ve do td jetd 24.12.2018.
Demet e likuiduara 19. I D€met e likuiduara pdr td glitha Pundt jan€ 0.05% p€r dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara pdr t€ gjitha pundt dshtd

l0o/o e Qmimit final td Kontrat€s.
Regjistri i pun€s 20.1

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projekit te Autoritetit Kontrakues eshtd
Sabahat Hasani , ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: Bekim Mujaj

Parapagimi

Pagesat

26.1 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar



nga menagjeri i projektit deri ne vleren 90%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana e komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Paras€ 27 1

Shkaqet per
kompensim

30. r
Data e posedimit t€ vend punimit do t€ jetd 3 dit6 pas
n€nshkrimit td kontrat€s.

Pergjegjdsia mbi
Defektet

34.s
Periudha garantuese e defekteve eshte 365 diti

Pagesa pas shk€putjes
s€ kontlatEs

391
Pdrqindja qd do td zbatohet per vlerdn e pun€ve qd nuk jand
pdrfunduar, qd pdrfaqeson koston shtesd te Autoritetit
Kontraktuesin p€r kompletimin e Pun€ve, esht€

Zglidhja miq€sore e

mosmarrdveshjeve

Aa a

[Specif koni departamentin e Kontisionit pergjegjes per,pajtimJ

Zgiidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedur€
gjyqesole

431 [$lien:d:'i:e.:,'.'

a) Qdo mosman'evesh.je nddrmjet paldve t€ cilat mund te lindin
gjatd ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se nuk dsht€ e mundur td

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve
te cilat mund t€ lindin giatd ekzekutimit sd k€saj kontrate dhe se



PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN:
NDERTIMI I RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE INFRASTRUKTURES

PERCJELLESE NE FSHATINE BRESANE. K.K. DRAGASH .FAZADYTE

l. Pun6t
Specifikimi Sasia Gmimi (€) Giithsei (€)

1.'l Pastrimi i terrenit dhe sh6nimi itrases6
(piketimi gjeodezik).

Llog. nd nl. 3000.00 015 450.00
Shuma : 450.00

Gjithsej l: 4so.oo

ll. Pundt tokisore tr6r sypsielldsisore per n
Specifikimi Sasia Cmimi (€) Giithsei (€)

2.1 Gdrmimi i dheut t6 kat. lll-Vlll. Gdrmimi b6hd
sipas detalit td dhdn6 nd projekt dhe ate me
thellesi mbi 120 cm.

Llog. n6 m3. 2400.00 300 7,200.00

Shuma: 7,200.00

2.2 Furnizimi,transporti dhe mbushja e kanalit (n
pare te hapur) me rere (zhavor) t-0-1mm si
dhe te behet ngjeshja n6 shtresa max. 30 cn

Llog. nd m3. 800.00 450 3.600.00

Shuma : 3.600.00

2.3 Furnizimi,transporli dhe mbushja e kanalit (m
pare te hapur) me rere (zhavor) t-0-32mm si
dhe te behet ngjeshja ne shtresa max. 30 cm

Llog. n6 m3. 800.00 500 4.000.00

Shuma | 4,000.00

2.4 Furnizimi,transporti dhe mbushja e kanalit (n
pare te hapur) me rere (zhavor) t-0-64mm si
dhe te behet ngjeshja nd shtresa max. 30 cn

Llog. n6 m3. 800.00 370 2.960.00

Shuma : 2,960.00

2.5 Transporti i dheut tepric6 deri n6 deponine
publike legale.

Llog. n6 m3. 2400.00 100

UJESJELLESI BRESANE



lll. Pundt e montimit t6 gypave: pE-l00, pN=16 bar

Blerja, transportimi dhe montimi me saldim i

sipas udh6zimeve t6 pdrgjithshme t6
dhe kushteve specifike t6 dh6na

projekt. Cildsia e gypave e garantuar me
ateste sipas normave teknike: PE-100, PN16
bar. Diametri i gypave sig dsht6 dh6n6 m6
posht6.

Llog. ne mr.

DN 110 mm
DN 90 mm
DN 75 mm

DN 63 mm

200.00
2800.00
250.00

300.00

Gjithsej ll: 20,160.00

lV. Pundt e montimit td lidhese : PE-100

Shuma :

Gjithsej lll:

PN=16 bar

1,370.00
12,320.00

875.00

900.00
15,465.00

15,465.00

4.1 Blerja, transportimi dhe montimi i

pjesdve lidhdse ('fitingave') dhe
valvulave ('ventilave') me te gjitha
elementet fazonike n6 tdrdsi sipas
udhdzimeve td pdrgjithshme td
prodhuesit dhe kushteve specifike t6
dhdna nd projekt pdr presion punues
PN16 bar. Cildsia e pjesdve lidhdse e
garantuar me ateste sipas Normave
teknike. Diametri i pjesdve sig dshtd
dhdnd m6 poshtd.
Llog. nd cop6.
REDUKUES A 11OI9O

REDUKUES A9OI75
REDUKUES A9U63

LIDHESE E DYFISHTE A110l2x@90
"T" LIDHESE A 110t110

'T' LIDHESE A 9OI9O

''T'LIDHESE A 90ft5
'T'LIDHESE A 9U63
''T'LIDHESE A75163

1.00

1.00

1.00

3.00

1.00

1.00

1.00

2.00

1.00

40.
z
10.00

25.00

50.00

30

40.00
25.00
10.00

75.00

30.

25.

10.

50.0

30

30.

50

Paao')UJESJELLESI BRESANE
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NTrL (VALVULE) PER ZVOGL|MtN
shuarjen) E SHTYPJES NGA PN16 bar ne

PN 6 bar A 110190 ME TE GJITHA PJESET
AZONIKE

ne cooe.

vENTTL (VALVULE) PER ZVOGLtMtN
(shuarjen) E SHryPJES NGA PN16 bar ne
PN 6 bar 490n5 ME TE GJITHA PJESET
FAZONIKE
nd cope.

VENTIL (VALVULE) PER ZVOGLIMIN
shuarjen) E SHryPJES NGA PN16 bar ne

PN 6 bar A 90163 ME TE GJITHA PJESET
FAZONIKE Llog.
n6 cooe.
VENTIL (VALVULE) PER NDERPRERJEN
(NDALJEN) E UJIT ME TE GJITHA PJESET
FAZONIKE PN 16 bar @ 110

Llog. nd cope.

VENTIL (VALVULE) PER NDERPRERJEN
(NDALJEN) E UJIT ME TE GJITHA PJESET
FAZONIKE PN 16 bar O g0

Llog. nd cope.

VENTIL (VALVULE) PER NDERPRERJEN
(NDALJEN) E UJIT ME TE GJITHA PJESET
FAZONIKE PN 16 bar Z 75
Llog. nd cope.

NTIL (VALVULE) PER NDERPRERJEN
NDALJEN) E UJITME TE GJITHA PJESET

FAZONIKE PN 16 bar O 63
Llog. ne cope.

Pun6t e betonimit

Log

Llog.

265.00

145.

125.

Shuma :

300.00

265.00

310

294.00

2.869.00

1.00

3.00

Page 3UJESJELLESI BRESANE



Punimi i pusetes drejtk6nddshe nga betoni i

armuar me rrjetd: 412120 mm pdr vendosjen
e valvulave rregulluese dhe valvulave td ajrin
sipas detalit td dhdnd n6 Projekt. Dimensione
e brendshme: 1.20 x 1.20 x 1.5 m. Trashdsia
e mureve 15 cm. Nd llogaritje td pdrfshihet:
- G6rmimi i dheut.
- Thelldsia mestare e pusetes1,80 m.
- Kapaku i giz6s p6r ngarkesa 20 t.
- Gypat(dy cope) PE DN+160mm.
- Shkalldt nga armatura.
- Shtresa e tamponit me zhavor natyror me
trashesi 15 cm.
Llog. Cop6

4.00 300.00 1,200.00

Punimi i pusetave drejtkdnddshe nga betoni
armuar me rrjet6: 41U20 mm p6r vendosjen
e valvulave rregulluese dhe valvulave td ajrin
sipas detalit t6 dhdnd nd Projekt. Dimensiont
e brendshme: 1.5x1.5x1.5 m. Trashdsia e
mureve 15 cm. Nd llogaritje t6 pdrfshihet:
- Germimi idheut.
- Thelldsia mestare e pusetave 2,0 m.
- Dy kapak6t e gizes per ngarkesa 10 t.
- Gypi mbrojtds PE DN+SOmm.
- Shkalldt nga armatura.
- Shtresa e tamoonit me zhavor natvror me
trashdsi 15 cm.
Llog. Copd

5.00 200.00 1,000.00

Shuma: 1.200.00

Shuma: 1,000.00

Punimi i kalesds sd lumit me ankorim
(n96rthim) ne konstruksionin e ures ekzistuel
sipas detalit td dh6nd n6 projekt. Gjatdsia e
kalesds 10 m. Nd gmim pdrfshihet:
gdrmimi,mbushja,rdra dhe gypi mbrojtds prej
gelikut me diamtdr DN 200 mm.
Llog. Cop6

2.00 350.00 700.00
Shuma:

Gjithsej lV:

700.00

5,769.00
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V, Pundt e
5.1 Furnizimi dhe vendosja e shiritit sinjalizues n

trasen6 e gypit.

Llog. ml 3050.00 01: 457.50

5.2 Cmontimi si dhe montimi ikubezave
egzistuese me te gjitha shtresat standarte pe

keto lloje te puneve. Punimet kryhen
neper rruget ku do te kalon trasa e kanalit te
gypave. Kubezat duhet te cmontohen me
dore dhe me kujdes sepse te njejtat
rimontohen.
Lloq. nP 1100.00 10c 1 .100.00

Shuma :

Shuma :

Shuma:

Gjithsej V:

Shuma:

Gjithsej Vl:

4s7.s0

1,100.00

2,100.00

3,657.50

800.00

800.00

TOTALI:

5.3 Furnizimi,transporti si dhe montimi i kubezav
te reja aty ku jane demtuar paraprakisht gjat<

zhvillimit te punimeve me te gjitha shtresat e
tamponeve si dhe me ngjeshjen e tyre.
Llog. rn'z

?5n nn 600 2,100.0c

vt.
6.1 Montimi i lidhesave te ofruara nga komunitet

me diameter "@" dhe PN te ndryshme.
Llog. nd cope.

160.00 500 800.00

mi
I Punet Perqaditore 450.0
tl Punet tokesore per gypesjellesin 7,200.0
ill Punet e montimit te gypave:PE-100,

PN=l6 bar 15.465,0
IV Punet e montimit te pjeseve

lidhese: PE-l00, PN=l6 bar 5.769.0
V Punet e Betonimit 3,657.5
VI Punet tjera 800,0

UJESJELLESI BRESANE

33,8.41.50
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